
UCHWAŁA NR XI/122//25 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie odmowy uwzględnienia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia wniosku Prezesa Augustowskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego. 

§ 2. Uzasadnienie odmowy uwzględnienia wniosku zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie do powiadomienia Wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Dariusz Ostapowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B02C2B3D-CF90-4F25-BFBB-25D33C502710. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/122//25 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 6 lutego 2025 r. do Rady Miejskiej w Augustowie wpłynął wniosek Prezesa Augustowskiego 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego o przywrócenie terminu do rozpatrzenia skargi złożonej 
w dniu 11 grudnia 2024 r. na działalność Burmistrza Miasta Augustowa. 

Zgodnie z § 62 Statutu Miasta Augustowa wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje Przewodniczący 
Rady kieruje do Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja skarg, wniosków i petycji 
rozpatruje wstępnie wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje oraz przygotowuje w tej sprawie projekt 
uchwały wraz z jej uzasadnieniem lub projekt innego rozstrzygnięcia. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym „Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji”. 

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Augustowie po zapoznaniu się z treścią wniosku oraz 
wyjaśnieniami Burmistrza Miasta Augustowa na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2025 r. ustaliła, że wniosek 
należy rozpatrzeć odmownie. 

Tryb postępowania w sprawach dotyczących skarg i wniosków regulowany jest przepisami ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz przepisami 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania 
skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46). Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Z kolei 
przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, 
usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 
Zatem tylko w tym obszarze mają zastosowanie przepisy Działu VIII k.p.a. pn. „Skargi i wnioski”. 

Wniosek o przywrócenie terminu nie mieści się w katalogu spraw wymienionych w art. 241 k.p.a. Przepis 
art. 58 k.p.a. odnosi się do przywrócenia zarówno ustawowych, jak i urzędowych terminów dokonania 
czynności procesowych. Tym samym nie ma zastosowania do trybu rozpatrywania skarg i wniosków przez 
radę gminy. 

Należy zaznaczyć, że skarga na działalność Burmistrza Miasta Augustowa wniesiona przez Prezesa 
Augustowskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego została rozpatrzona w sposób prawidłowy, 
zgodnie z procedurą rozpatrywania skarg. 

Na posiedzeniu Komisji skarg, wniosków i petycji w dniu 9 stycznia 2025 r. Skarżący przedstawił swoje 
stanowisko. Przewodniczący Rady Miejskiej w Augustowie zawiadomił Skarżącego o terminie i porządku 
obrad sesji. W dniu 24 stycznia 2025 r. został nadany list priorytetowy polecony, którego Poczta Polska podjęła 
próbę doręczenia w dniu 29 stycznia 2025 r. List został awizowany i odebrany w dniu 30 stycznia 2025 r. 

Wnioskodawca nie został pozbawiony prawa wypowiedzi i obrony stanowiska podczas obrad Rady 
Miejskiej w dniu sesji. Informacja o terminie i godzinie rozpoczęcia obrad Rady Miejskiej w Augustowie była 
opublikowana na stronie Urzędu Miejskiego w Augustowie i innych publikatorach. Żaden przepis prawa też 
nie przewiduje obowiązku uczestniczenia w obradach organu, który rozpatruje skargę czy też wniosek. 
Również Statut Miasta Augustowa nie zawiera takiego uregulowania. Uczestnictwo każdego obywatela 
w posiedzeniach organów stanowiących jest fakultatywne. Jedynym wymogiem jest wynikający z art. 237 § 
3 k.p.a. obowiązek zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi, co i w tych okolicznościach miało 
miejsce. 

„Tryb skargowo - wnioskowy jest jednoinstancyjnym postępowaniem o charakterze uproszczonym, którego 
zakończenie, czyli zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi, nie daje podstaw do uruchomienia dalszego 
trybu instancyjnego, a więc nie tylko postępowania odwoławczego, ale także postępowania 
sądowoadministracyjnego. Oznacza to, że podejmowane w trybie art. 237 § 3 k.p.a. zawiadomienie o sposobie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B02C2B3D-CF90-4F25-BFBB-25D33C502710. Podpisany Strona 1



załatwienia skargi nie przybiera żadnej z prawnych form działania organu administracji publicznej, 
podlegających kontroli sądu administracyjnego”(I SA/Łd 541/20, LEX nr 3083196). 

Mając powyższe na uwadze, Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Augustowie w wyniku 
przeprowadzonego jawnego głosowania 3 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i przy braku głosów 
wstrzymujących się uznała, że wniosek należy rozpatrzeć odmownie. 

Rada Miejska w Augustowie po przeprowadzonej dyskusji, w wyniku przeprowadzonego jawnego 
głosowania rozpatruje wniosek odmownie 11 głosami za, przy 6 głosach przeciwnych i przy braku głosów 
wstrzymujących się. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B02C2B3D-CF90-4F25-BFBB-25D33C502710. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/122//25 
Data dokumentu 2025-02-27 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie odmowy uwzględnienia wniosku 
Identyfikator dokumentu B02C2B3D-CF90-4F25-BFBB-25D33C502710 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-486050898 
Numer seryjny 6942D5F427B49D51F864614E4F31AD790E8FC9CB 
Osoba podpisująca Dariusz Ostapowicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.02.2025 12:27:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B02C2B3D-CF90-4F25-BFBB-25D33C502710. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/122//25 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



